- 1 -

2019年 10月３日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄コード 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

2019年８月期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月３日開催の取締役会において、2019 年８月期の１株当たり期末配当予想

について、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社の株主の皆様に対する利益還元につきましては、恒常的な業績向上と業績に応じた適正

な利益配分を継続的に実施することを基本方針としており、2018 年８月期から 2020 年８月期

の配当方針は「トランザクショングループ中期経営計画（第２次）」において、連結配当性向

を 33％目安としております。

当社グループの 2019年８月期通期の連結業績は、本日開示の「通期業績予想の修正に関する

お知らせ」のとおり、連結売上高は前年に比べ伸長し、営業利益及び経常利益並びに親会社株

主に帰属する当期純利益はいずれも前回予想（2018 年 10 月 12 日公表）を上回る見通しです。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日開示の「特別損失（減損損失）

の計上に関するお知らせ」のとおり、減損損失１億 52 百万円計上することによるものですが、

減損損失は一時的な損失であるため配当金の決定においては加味しないものといたしました。

かかる状況のもと、期末配当金につきましては、減損損失を除いた親会社株主に帰属する当

期純利益と連結配当性向 33％目安を踏まえ、１株当たり 15円（普通配当 15円）の予想から１

円増配し 16円（普通配当 16円）に修正することを決定いたしました。

その結果、連結配当性向は 35.6％となりますが、減損損失を加味しない場合は概ね 33％の水

準であります。

なお、今後においても連結配当性向 33％目安とする従来の配当方針に変更はございません。

２．修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2018年10月12日公表）

円 銭 円 銭 円 銭

 15．00 15．00

今回修正予想  16．00 16．00

当期実績 0．00

前期実績
（2018年８月期）

0．00 13．00 13．00

以上